Pejabat Pemerintah yang melakukan perbuatan melawan hukum sering 

menimbulkan kerugian dalam keuangan negara. Gatot Pujo Nugroho merupakan 

Gubernur Sumatera Utara Periode tahun 2011 -2013 dan 2013 – 2015 yang 

melakukan perbuatan melawan hukum  mengakibatkan kerugian keuangan negara 

dengan jumlah sebesar Rp.4.034.153.289 (empat milyar tiga puluh empat juta 

seratus lima puluh tiga ribu dua ratus delapan puluh sembilan Rupiah) telah 

terbukti menyalahgunakan Dana Belanja Hibah dan Dana Bantuan Sosial. 

Perbuatan melawan hukum tersebut membuat 17 ( tujuh belas) lembaga yang 

menerima bantuan tidak sesuai dengan ketentuan dan terdakwa menyetujui 

rekomendasi dari Kepala SKPD sehingga mengakibatkan kerugian.

[...]

Government officials who commit acts against the law often cause losses 

in state finances. Gatot Pujo Nugroho was the Governor of North Sumatra for the 

period of 2011 -2013 and 2013 - 2015 who committed an unlawful act resulting in 

state financial losses in the amount of Rp.4,034,153,289 (four billion thirty four 

million one hundred fifty three thousand two hundred and eighty nine Rupiah) has 

been proven to misuse the Grant Expenditure Fund and Social Assistance Fund. 

This unlawful act made 17 (seventeen) institutions that received assistance not 

comply with the provisions and the defendant agreed to the recommendation from